

MINISTERSTWO EDUKACJI I NAUKI
DEPARTAMENT WYCHOWANIA I EDUKACJI WŁĄCZAJĄCEJ

Warszawa, 16 marca 2021 r.

DWKI-WSPE.053.4.2021.JKP

Pani
Agnieszka Rubiś
Przewodnicząca Rady Rodziców
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1
w Nowym Targu
adres e-mail: [REDACTED]

Szanowna Pani Przewodnicząca,

odpowiadając na petycję przekazaną do Ministerstwa Edukacji i Nauki drogą elektroniczną 12 lutego 2021 r., w sprawie nielikwidowania szkolnictwa specjalnego w Polsce w związku z założeniami projektu „Edukacja dla wszystkich - edukacja włączająca”, uprzejmie informuję.

Priorytetem działań Ministerstwa Edukacji i Nauki jest stwarzanie optymalnych warunków organizacyjno-prawnych do kształcenia, wychowania i opieki wszystkim dzieciom i młodzieży, w tym również dzieciom i młodzieży objętym kształceniem specjalnym.

Rozwiązania zaproponowane w „Modelu edukacji dla wszystkich” nie przewidują likwidacji przedszkoli, szkół i placówek specjalnych, w tym m.in. specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych czy poradni psychologiczno-pedagogicznych, będących ważnym elementem systemu oświaty. Model zakłada równoległe funkcjonowanie, tak jak obecnie, wszystkich form kształcenia specjalnego. Proponuje się utrzymanie dotychczasowych regulacji prawnych pozostawiających rodzicom albo pełnoletnim uczniom podejmowanie decyzji o miejscu kształcenia w szkole ogólnodostępnej lub integracyjnej lub specjalnej.

Celem MEiN jest wykorzystanie potencjału szkół i placówek specjalnych (kadr i specjalistycznego wyposażenia) do wspierania szkół ogólnodostępnych poprzez umożliwienie tworzenia Specjalistycznych Centrów Wspierania Edukacji Włączającej (dalej: SCWEW) jako dodatkowej funkcji placówek specjalnych.

Celem SCWEW będzie wsparcie kadry szkół i przedszkoli ogólnodostępnych w zapewnianiu osobom uczącym się możliwości pełnego uczestnictwa w ogólnodostępnej ofercie edukacyjnej na wszystkich poziomach kształcenia i jak najbliżej ich miejsca zamieszkania.

Jednocześnie uprzejmie zachęcam do zapoznania się z informacjami zamieszczonymi na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki¹ przekazanymi przez członków kierownictwa tego resortu, dotyczącymi m.in. pojawiających się w przestrzeni publicznej nieprawdziwych wiadomości związanych ze zmianami w organizowaniu kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, pracy poradni psychologiczno-pedagogicznych czy planów dotyczących funkcjonowania szkół specjalnych.

Z wyrazami szacunku

Joanna Wilewska
Dyrektor
/ – podpisany cyfrowo/

¹ www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/edukacja-dla-wszystkich--konferencja-z-udzialem-czlonkow-kierownictwa-mein
www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/aktualnosci2